Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 031 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

1

 ERRATA: ONDE SE LÊ:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022 LEI Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Marliéria, em conformidade com Art. 75, inciso II,
combinado com o seu §3º – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos
interessados que a administração municipal pretende realizar a aquisição de pneus
a saber:

1. 5 Tablets com 4 GB Ram e 128 GB de armazenamento interno;

Limite para apresentação da proposta de preços: 23/02/2022 às 16:00h.

A proposta de preços deverá ser entregue ou enviada para o Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Marliéria, situada Praça JK, 106, Centro,
Marliéria-MG – CEP – 35.185-000, no horário de 07:00 às 11:00 e 13:00 às 16:00,
em dias úteis ou pelo e-mail: compras@marlieira.mg.gov.br até a data limite.

Outras informações poderão ser obtidas diretamente no Setor de Licitação ou
pelo e-mail compras@marlieria.mg.gov.br em dias úteis.

Marliéria/MG, 18 de fevereiro de 2022.

Dayson Souza Bitarães

Secretário Municipal de Saúde

SE LÊ:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022 LEI Nº 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Marliéria, em conformidade com Art. 75, inciso II,
combinado com o seu §3º – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos
interessados que a administração municipal pretende realizar a aquisição de tablets
a saber:

1. 5 Tablets com 4 GB Ram e 128 GB de armazenamento interno;

Limite para apresentação da proposta de preços: 23/02/2022 às 16:00h.

A proposta de preços deverá ser entregue ou enviada para o Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Marliéria, situada Praça JK, 106, Centro,
Marliéria-MG – CEP – 35.185-000, no horário de 07:00 às 11:00 e 13:00 às 16:00,
em dias úteis ou pelo e-mail: compras@marlieira.mg.gov.br até a data limite.

http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:licitacao@marlieria.mg.gov.br
mailto:compras@marlieria.mg.gov.br
mailto:licitacao@marlieria.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 031 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

2

Outras informações poderão ser obtidas diretamente no Setor de Licitação ou
pelo e-mail compras@marlieria.mg.gov.br em dias úteis.

Marliéria/MG, 18 de fevereiro de 2022.

Dayson Souza Bitarães

 Secretário Municipal de Saúde

 ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE
PREÇOS Nº 05/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:21/2022
MODALIDADE: Pregão c/ registro de Preços nº 05/2022
OBJETO DA LICITAÇÃO: Pregão Presencial com Registro de Preços para
possíveis e futuras aquisições de uniformes, mochilas e estojo escolar a serem
distribuídos para a rede de ensino a pedido da Secretaria Municipal de Educação.

Aos 22/02/2022, às 08h30min, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO

PINTO MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDREA

APARECIDA QUINTÃO e ALEX JÚNIOR COSTA SANTOS, designados pelo

Prefeito Municipal, através da Portaria nº 001 / 2022 para, em atendimento às

disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao

Pregão Presencial nº 05/2022, Processo Licitatório nº 21/2022. Objeto: Pregão

Presencial com Registro de Preços para possíveis e futuras aquisições de

uniformes, mochilas e estojo escolar a serem distribuídos para a rede de ensino a

pedido da Secretaria Municipal de Educação. Em conformidade com as

disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o

credenciamento das empresas interessadas. Em seguida, procedeu-se à abertura

dos envelopes com as propostas e ao lançamento dos preços apresentados pelas

respectivas licitantes. O representante da empresa MAROTO CONFECÇÕES E
UNIFORMES LTDA, CNPJ: 22.497.341/0001-57, optou por deixar a sessão antes

da etapa de início dos lances. Posteriormente, foi iniciada a fase de lances de

acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02.

Procedeu-se com a verificação da regularidade das documentações das licitantes

melhores classificadas, não sendo encontrada nenhuma irregularidade. Foi

perguntado aos licitantes, se tinham intenção de interpor recurso, não havendo

http://www.marlieria.mg.gov.br/
mailto:compras@marlieria.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 031 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

3

intenção. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi

lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e participantes.

Participantes:
CNPJ / CPF                                       Nome / Razão Social
Representante
00.393.778/0001-08                      EDER DOS SANTOS MAIA EPP____________

05.753.161/0001-70                       MARÍLIA FERREIRA DE LIMA_____________

29.877.621/0001-30                   JOELMA AUXILIADORA SANTOS DE PAULA___

04.768.048/0001-03                         COLORS COMÉRCIO EIRELI_____________

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de fevereiro de 2022– Diário Oficial Eletrônico
ANO X/ Nº 031 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br

4

05.934.170/0001-67/ DUDA SHOP STORE COMERCIO
/ELETROELETRONICOS LTDA

22.193.752/0001-59               COMERCIAL UNIESPORTES EIRELE__________

22.497.341/0001-57      MAROTO CONFECÇÕES E UNIFORMES___________

Comissão de Licitação: __________________________
JULIANO PINTO MARTINS

Pregoeiro
____________________
__
Alex Junior Costa Santos
Membro / Equipe de
Apoio

____________________
______
Andrea Aparecida
Quintão
Membro / Equipe de
Apoio

____________________
______
Lucia Maria da Silva
Castro
Membro / Equipe de
Apoio

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022 LEI Nº 14.133/2021
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022 LEI Nº 14.133/2021

		2022-02-22T14:54:43-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694